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"Od wieku na rzecz ochrony pracy – Państwowa Inspekcja Pracy w 100-lecie Niepodległości Państwa
Polskiego" – pod takim hasłem 14 maja 2018 r. w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie odbyła się
konferencja inaugurująca cykl 16 tego typu spotkań w kraju. 

Tematyka konferencji poświęcona była zbliżającej się setnej rocznicy powołania w odrodzonej Polsce
inspekcji pracy. Historię powstania tej służby w słowach wstępu przedstawił Wiesław Łyszczek – Główny
Inspektor Pracy. Podkreślił on, jak ważne z punktu widzenia istoty funkcjonowania wolnego państwa
było powołanie PIP, którego dokonał Józef Piłsudski 3 stycznia 1919r. 

W trakcie konferencji omówiono rolę i zadania inspekcji pracy, zwłaszcza w zakresie sprawowania
nadzoru i kontroli przestrzegania prawa pracy, przepisów BHP, legalności zatrudnienia, a także jej
prewencyjną funkcję. Była to również okazja do przybliżenia wymiarów i płaszczyzn współpracy PIP z
jednostkami samorządowymi i rządowymi, w tym m.in. z: samorządem województwa, Starostwem
Powiatowym, Urzędem Dozoru Technicznego, Strażą Graniczną, a także Powiatowym Urzędem Pracy w
Rzeszowie. 

Doświadczenia i perspektywy współpracy naszego urzędu z Okręgowym Inspektoratem Pracy w
Rzeszowie przedstawił w swojej wypowiedzi Adam Panek – dyrektor PUP. Podkreślił on, że w tym roku
mija również setna rocznica powołania Publicznych Służb Zatrudnienia. Tym samym nierozerwalne jest
ciągłe trwanie we wspólnym działaniu na rzecz lokalnego rynku pracy.  Współpraca ta przynosi
wymierne korzyści w postaci porządkowania sytuacji prawnej klientów PUP, poprzez m.in. pomoc w
odzyskiwaniu wynagrodzenia, czy wydawaniu lub sprostowaniu świadectw pracy. Podkreślić należy
również wspólne działania w trakcie organizowanych przez nas targów i giełd pracy, szkoleń, konferencji
i konkursów, zwłaszcza  tego dotyczącego wyłaniania pracodawców wrażliwych społecznie -
Lodołamacze. W chwili obecnej na szczególną uwagę zasługuje wzajemna pomoc w rozwiązywaniu
problemów wynikających z zatrudniania cudzoziemców. Na koniec Dyrektor PUP w Rzeszowie
podkreślił, że nadszedł najwyższy czas, aby władze państwa pochyliły się nad Państwową Inspekcją
Pracy, która powinna być wyposażona w odpowiednie środki prawne, by właściwie realizować zadania,
a przez to wpływać na wzrost bezpieczeństwa i ochrony polskiego rynku pracy. Należy także
doprowadzić do zwiększenia stanu osobowego inspektorów pracujących w PIP oraz wzrostu ich
wynagrodzenia. 
  
Korzystając z okazji, w przededniu obchodów jubileuszu 100 rocznicy powołania Państwowej Inspekcji
Pracy pragniemy podziękować wszystkim pracownikom Okręgowego Inspektoratu Pracy w Rzeszowie za
dotychczasową pomoc i współpracę. Jednocześnie życzymy sukcesów i wytrwałości  w realizacji tej jakże
istotnej, a często niezrozumianej i niedocenianej misji.
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